



Zgierz, dn. 09.05.2019 r.

Nr sprawy: PN/IX/2019

Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:

Zakup: urządzeń dla Pracowni Endoskopowej: kolonoskop 2 szt., gastroskop 2 szt., tor wizyjny 1 szt. – pakiet 1, nowoczesnego aparatu do kriolezji: aparat do kriochirurgii wraz z wyposażeniem – 1 szt. – pakiet 2, mobilnej lampy operacyjno-zabiegowej dla Oddziału Okulistycznego - 1 szt. – pakiet 3 dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Pytania dotyczące Pakiet 3 - MOBILNA LAMPA OPERACYJNO-ZABIEGOWA:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną wyposażoną w 39 diod LED? Takie rozwiązanie gwarantuje uzyskanie natężenia oświetlenia na poziomie 150 000 lux przy niskim poborze energii na poziomie 50W.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną, której regulacja ustawienia odbywa się za pomocą wymiennego, sterylizowanego uchwytu umieszczonego centralnie na kopule? Pod względem funkcjonalnym będzie to rozwiązanie tożsame z wymaganym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z możliwością regulacji natężenia światła w 6 stopniach z możliwością aktywowania światła endoskopowego po naciśnięciu jednego przycisku? Oferowane rozwiązanie jest w zupełności wystarczające do dobrania odpowiedniego natężenia w zależności od przeprowadzanego zabiegu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie od 3100 do 5000°K w pięciu krokach z możliwością ustawienia m.in. na wartość 4200°K, a więc bardzo zbliżoną do wartości wymaganej? Możliwość regulacji temperatury barwowej jest parametrem korzystniejszym, gdyż umożliwia dobranie odpowiedniej temperatury w zależności od przeprowadzanego zabiegu oraz preferencji operatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę operacyjną o współczynniku rekonstrukcji koloru na poziomie $Ra \geq 95$ przy zachowaniu równie wysokiego współczynnika rekonstrukcji koloru czerwonego na poziomie $R9 \geq 95$? Różnica parametru oferowanego w stosunku do parametru wymaganego nie będzie zauważalna gołym okiem bez specjalistycznej aparatury pomiarowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6, pkt. 4: Czy Zamawiający dopuści czasze w kształcie koła bez otworów? Kopuła jest specjalnie wyprofilowana i tworzy idealne warunki do współpracy z nawiewem laminarnym - minimalizuje zakłócenia w jego przepływie.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7, pkt. 6: Czy Zamawiający dopuści kopułę o wadze 18 kg? Czasza jest łatwa w manewrowaniu, a jej waga nie ma wpływu na parametry.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 8, pkt. 12: Czy Zamawiający dopuści lampę, w której sterowanie parametrami odbywa się poprzez dwa panele membranowe umieszczone na kopule, po jej dwóch przeciwległych stronach? Tego typu rozwiązanie zapewnia sterowanie parametrami niezależnie przez dwóch operatorów stojących po przeciwległych stronach stołu operacyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9, pkt. 14: Czy zamawiający dopuści lampę, której ustawienie kopuły realizuje się poprzez wymienne uchwyty sterylne umieszczone w centralnej części? Proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymogów SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10, pkt. 18: Czy Zamawiający dopuści lampę, której kopuła główna posiada regulację natężenia światła w zakresie 25 - 100%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11, pkt. 20: Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną z funkcją stałego zogniskowania płamy świetlnej w przedziale roboczym 70-140cm? Jest to niewielka różnica w stosunku do wymagań.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12, pkt. 21: Czy Zamawiający dopuści regulację temperatury barwowej w przedziale 4000 – 4800? Daje to możliwość większego komfortu pracy, ponieważ umożliwia ustawienie temperatury barwowej pod wymogi konkretnego operatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 13, pkt. 28: Czy Zamawiający dopuści lampę operacyjną, w której wymieniane są moduły świetlne? Wymiany dokonuje autoryzowany serwis. Jako producent lamp operacyjnych z wieloletnim doświadczeniem uważamy, że ze względów bezpieczeństwa, osoby nieposiadające odpowiedniego przeszkolenia nie powinny ingerować w strukturę lampy. Jednocześnie jako producent biorący odpowiedzialność za bezawaryjną pracę lampy chcemy zabezpieczyć ją przed nieautoryzowaną ingerencją w elementy mające wpływ na bezawaryjną pracę urządzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14, pkt. 29: Czy Zamawiający dopuści lampę wyposażoną w awaryjny system zasilania pozwalający na pracę do 6 godzin po zaniku zasilania?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytania dotyczące warunków umowy:

Pytanie 15, dotyczy § 1 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu fabrycznie nowego, nieużywanego, nierekondycjonowanego, niedemonstracyjnego, niepowystawowego sprzętu (rok produkcji 2018 lub 2019) i zapewnia, że przedmiot umowy jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz że do jego uruchomienia i poprawnego działania nie jest wymagany zakup dodatkowych elementów i akcesoriów, dotyczy pakietu nr 1 kolonoskopu oraz gastroskopu”?

Jednocześnie Wykonawca zwraca się zapytaniem czy Zamawiający dopuści do zaoferowania demonstracyjny procesor wizyjny wysokiej rozdzielczości HD ze źródłem światła wraz z pompą wodną oraz monitorem medycznym 21 cali (rok produkcji nie wcześniejszy niż 2015) i odpowiednio skrócenie okresu gwarancji dla tych pozycji do 12 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 1 ust. 3 projektu umowy oraz nie dopuszcza sprzętu demonstracyjnego, podtrzymuje pierwotne zapisy treści SIWZ.

Pytanie 16, dotyczy § 3 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w ciągu 72 godzin od momentu dostarczenia urządzenia do siedziby serwisu (w okresie gwarancji przesyłką kurierską na koszt Wykonawcy) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych? Prosimy o uwzględnienie zmian w zapisach umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 3 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 17, dotyczy § 3 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić w ramach udzielonej gwarancji naprawę – w terminie do 7 dni roboczych od daty przystąpienia do naprawy oraz do 14 dni roboczych, w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 4 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 18, dotyczy § 3 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Dopuszcza się trzy naprawy gwarancyjne (będące m.in. konsekwencją wady produkcyjnej tkwiącej w przedmiocie umowy) tego samego istotnego elementu/modułu w okresie gwarancji, po których całe urządzenie zostanie wymienione na nowe, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od daty czwartego zgłoszenia”?

Pytanie 19, dot. projektu umowy §3 pkt. 6: Prosimy Zamawiającego o modyfikację ww. zapisów w następujący sposób:

Dopuszcza się trzy naprawy gwarancyjne (będące m.in. konsekwencją wady produkcyjnej tkwiącej w przedmiocie umowy) tego samego elementu/modułu w okresie gwarancji, po których dany element/moduł zostanie wymieniony na nowy, w terminie nie dłuższym niż 10 dni roboczych, licząc od daty czwartego zgłoszenia.

Odpowiedź do pytań 18 i 19: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 6 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 19, dotyczy § 3 ust. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„W przypadku, gdy awaria sprzętu nie zostanie usunięta w terminie wskazanym w pkt. 4 powyżej Wykonawca zobowiązany jest w ciągu 72 godzin dostarczyć Zamawiającemu sprzęt zastępczy tej samej klasy, aż do czasu usunięcia usterki”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 7 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 20, dotyczy § 3 ust. 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Czas trwania naprawy gwarancyjnej niezależnie od przyczyn, powoduje przedłużenie okresu gwarancji o całkowity okres niesprawności sprzętu za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w ust. poniżej, o ile postój trwał dłużej niż 5 dni roboczych”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 8 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 21, dotyczy § 3 ust. 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Jeżeli w wykonywaniu swoich obowiązków z tytułu gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast sprzętu wadliwego sprzęt nowy wolny od wad albo dokonał innych napraw sprzętu objętego gwarancją termin gwarancji wynosi 6 miesięcy. Jeśli Wykonawca wymienił część sprzętu (np. podzespół) przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymiennej”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 9 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Pytanie 22, dotyczy projektu umowy § 5 : Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o nienaliczanie kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający, zgodnie z § 5 ust. 1 pkt. 6 naliczać będzie karę umowną za przekroczenie czasu na dostarczenie sprzętu zastępczego tj. ponad dopuszczalne 48 godzin, cyt:

„1. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

6/ za przekroczenie maksymalnego czasu na dostarczenie sprzętu zastępczego, ponad dopuszczalne 48 godzin, w sytuacji o której mowa w § 3 ust. 7 Umowy - w wysokości 30 (słownie: trzydzieści i 00/100) zł za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki.

Pytanie 23, dotyczy § 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu i wprowadzenie go do umowy: „..., zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 projektu umowy, podtrzymuje zapisy treści SIWZ.

Z poważaniem
.....
(podpis kierownika Zamawiającego)
Dyrektor
Agencja Wymiarów i Wagi
im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu
Agnieszka Józwik